
Luisa Cristiana Ortega 9811205944
7.38 kW 1 de Abril de 2025

1F 789851000740

1,619 kWh $ 3,158

12 1,879 kWh $59

98.13 % BIMESTRE $ 3,099

$18,950.00 MXN $351.00 MXN $18,599.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.2 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.9 %



Propuesta 1 1 de Abril de 2025 16 de Abril de 2025

20250415

Luisa Cristiana Ortega  
9811205944

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 133,920.00

TOTAL (MXN) $ 133,920.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $133,920.00
Enganche: $107,136.00
Saldo al término de la instalación: $20,088.00
Pago final al cambio de medidor: $6,696.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 18,950.00 $ 351.00 $ 0.00 $ 18,599.00 $ 18,599.00 $ -115,321.00

2 $ 19,518.50 $ 361.53 $ 0.00 $ 19,156.97 $ 19,156.97 $ -96,164.03

3 $ 20,104.06 $ 372.38 $ 0.00 $ 19,731.68 $ 19,731.68 $ -76,432.35

4 $ 20,707.18 $ 383.55 $ 0.00 $ 20,323.63 $ 20,323.63 $ -56,108.72

5 $ 21,328.39 $ 395.05 $ 0.00 $ 20,933.34 $ 20,933.34 $ -35,175.38

6 $ 21,968.24 $ 406.91 $ 0.00 $ 21,561.34 $ 21,561.34 $ -13,614.04

7 $ 22,627.29 $ 419.11 $ 0.00 $ 22,208.18 $ 22,208.18 $ 8,594.13

8 $ 23,306.11 $ 431.69 $ 0.00 $ 22,874.42 $ 22,874.42 $ 31,468.56

9 $ 24,005.29 $ 444.64 $ 0.00 $ 23,560.66 $ 23,560.66 $ 55,029.21

10 $ 24,725.45 $ 457.98 $ 0.00 $ 24,267.48 $ 24,267.48 $ 79,296.69

11 $ 25,467.22 $ 471.71 $ 0.00 $ 24,995.50 $ 24,995.50 $ 104,292.19

12 $ 26,231.23 $ 485.87 $ 0.00 $ 25,745.37 $ 25,745.37 $ 130,037.56

13 $ 27,018.17 $ 500.44 $ 0.00 $ 26,517.73 $ 26,517.73 $ 156,555.28

14 $ 27,828.71 $ 515.46 $ 0.00 $ 27,313.26 $ 27,313.26 $ 183,868.54

15 $ 28,663.58 $ 530.92 $ 0.00 $ 28,132.66 $ 28,132.66 $ 212,001.20

16 $ 29,523.48 $ 546.85 $ 0.00 $ 28,976.64 $ 28,976.64 $ 240,977.84

17 $ 30,409.19 $ 563.25 $ 0.00 $ 29,845.94 $ 29,845.94 $ 270,823.77

18 $ 31,321.46 $ 580.15 $ 0.00 $ 30,741.31 $ 30,741.31 $ 301,565.08

19 $ 32,261.11 $ 597.55 $ 0.00 $ 31,663.55 $ 31,663.55 $ 333,228.64

20 $ 33,228.94 $ 615.48 $ 0.00 $ 32,613.46 $ 32,613.46 $ 365,842.10

21 $ 34,225.81 $ 633.95 $ 0.00 $ 33,591.86 $ 33,591.86 $ 399,433.96

22 $ 35,252.58 $ 652.96 $ 0.00 $ 34,599.62 $ 34,599.62 $ 434,033.58

23 $ 36,310.16 $ 672.55 $ 0.00 $ 35,637.61 $ 35,637.61 $ 469,671.18

24 $ 37,399.46 $ 692.73 $ 0.00 $ 36,706.74 $ 36,706.74 $ 506,377.92

25 $ 38,521.45 $ 713.51 $ 0.00 $ 37,807.94 $ 37,807.94 $ 544,185.86

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,809.2 2,064.3 1,882.2 1,916.6 1,835.3 1,878.2

Consumo actual 1,257.0 1,109.0 1,678.0 1,891.0 2,080.0 1,700.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


